ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО_ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

// а{/j/з хп"/о?Д
о внесении изl\,Iенеt{ия l] прилоя(ение к
гIостановлению адмиrrистрации зАтО г, Радужный
Владимирской области от 3 1 ,07 .2оIз ль l005 кОб
уl,вер)кдении Полсrясения о плате, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных
бюджетных образовательных организациях ЗАТО г. Радуясный>

в целях поддержки отдельных категорий граждан, В соответствии с
Федеральньтм законом о,г 06.10.2003 лlЬ iзt-оj коб общих принципах
организациИ местногО самоуправления В Российской Федерации>, решениемСовета народных депутатов от 1о,07.2о23 J$ 13/59 к об у.rчrо"пении категорий
лиц, имеющих право на меры поддержки), руководствуясь статьей 36 Устава
мунициПrlJIьногО образования ЗАТО г. Радужньтй ВладимирскоЙ областио

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение В приложение К постановлению администрации

ЗАТО Г. РаДУЖНЬтЙ Владимирской области от 31.07.2оIз J\b 100j (об
утверждениИ ПоложениЯ О плате, взимаемоЙ С родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программЫ дошколЬногО образования В муниципальных бюджетных
образовательных организациях зАто г. Радужный>> согласно приложонию.

2. КонтролЬ за исполнением ЕастоящегQ постановления возложить на
заместителя главы администрации города, нач€шьника управления образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023 и подлежит
официальному опубликова в информационном бюллетене администрации
ЗАТО г. Радужный Влади области <Радуга-информ>.

Глава города А.В. Колгашкин

Прилоittеtлие
к I lос,гаFIовIIен и to а,l{]\4 и н 14cl.pal lи и

зд,го t. Ралужный Владимирской tlбласr.и

"1
r/ 0&lДХ3_N, Л_?.а-*

изменение
в IIриЛожение к IIостановJIеI{ию а/(министрации здтО г. Радужный

}Зладимирской област,и о,г 31 .0] .2013 ль l005 (об утверждении
ТIоложения о плате, взимаемой с родитеJrей (законных представи1е.ттей)

за присмо.гр и уход за летьми, осваиваIощими образовательные
программы дошrкольного образования в N,{униципаJIьных

бюджетных образовательных организациях зАтО г. Радужный>

1 . Раздел 4 изложи.гь в новой редакции:
<4. Порядок и усJIовия взимания роди'ельской пла.гы с отдеJIьных

категорий родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми

4.1. основанием для невзимания или частичного взимания родительской
платы с отдельных категорий родителей (законных Представителей), установленных
реIJ]ением Совета народных депутатов зАтО г. Радуясный Владимирской области, за
присмотр и УХод за детьми, осваивающими образоватеJIьные lIроl,раммы
лошкольного образования в муI-Iиципальных бкlджетных образоват,arruч,rl*
организациях зАтО г. Радужный Владимирской области, ,ItsJIяется приказ
руководиTеля образовательной организации, изданныЙ на основ ании заrIвления и
соотве,tстtsующих l(окументоts :

- для ро/дителей (законных представи,гелей) детей-инваJIилоts - на основании
справки медико-социальной эксIIертизы об ус,гаIlов,цснии инвалиl{l{осl.и:

- для законных представитеЛей деr,ей-сирот и детей, остаtsшихся без
tIопечения родитеЛей - на основании справки о статусе законного llредс.гаtsитеJlrl и:}
оl)1ела опеки и попечи],еJIьства управления образования админис1р ации l]дТО г.
Радужный 13ладимирс кой области;

- для родителей (законных представителей) детей с туберкулезной
интоксикацией на основании медицинской справки из учреждения
здравоохранения, подтверждакlrцей налиLIие у ребен ка заболевания ;

- для родителей (законных представителей) детей, зарегисlрированных на,герритории ЗАТо г. Радужный Владимирской области, из семей, попавших в
трудную жизненную ситуацию (кратковременно, сроком до б-ти месяцев), - на
основании списков, утвержl{енных комиссией при управлении образоваIIия по
гrредоставJIениЮ мер социальной rIодl{ержкИ детяМ И семьямо попавшим в
трудную жизненную ситуаL(ию (сгlиски r,rредоставляются в образоRа,ге;тLI{у}о
организациlо комиссией при управлении образования по rIредоставJIению мер
социальной поддержки детям и семьям, попавшим в l,рулную жизFIен}Iую
ситуациЮ, с указанием срока освобождения от родительской платы);

- дJIЯ роl(иl,елей (законltых предстаВит,еrlей), I4ме}оцlиХ .грех 14 болес:
rIесоверШенноJIетниХ де.гей, зарегистрированныХ на .герритории зд.I.о I,.

Радужный Владимирской области, - на основании удостоr.ре,r", многодетной
семьи; /IoKyMeHTa, )/достоверяющего регис.грацию на
Радужный [Jrlадимирской об,шасти ;

территории ЗАТО г.

- /_(Jrя роltи,гелеli (законных пред(с,гави,ге"rrеii) R гIерио/1 [rрове/lегlия
специаJIьной военной огrерации на территориях Украиrrы, f{онецкой }{аролlrой
республики, Луганской Наролной Республики, Запорожской области и
Херсонской области:

1) являюtцихся постоянно проживающими на территории Владимирсrсой
обласr,и гражланами Российской Федцерации, на период прохождения ими
военной службы: призванI{ыми на военнуrо службУ по мобилизации в
ВооружеНные силЫ Российской Федер аL\ии; добровольно изъявившими жеJIаFIие
принять учас],ие в сIIециальной военной операции в составе добровольческих
отрядов; пребывавшими в запасе и закJIючивших с 24.02.2О22 по зI.12.2о2з
включительно краткосрочньтй контракт о rIрохождении военной службы;
военнослужащими, проходяlцими военнуrо слркбу по контракту и
tIриFIимающими учас,гие в специальной военttой о[Iерации; I1роходивtIIими
BoeНHyro службу по призыву и I,rринимающимИ у.tас,гие в специzulьной военгtой
операции, - Но основании справки из военкомата о прохождении ими военl1ой
с"lтужбы в период гrроведения специальной военной опер ации на территориях
Украины, Щонецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
запорожской области и Херсонской области; документа, подтверждающего
регистрацию на терриl,ории Влалимирской облlасти, свидетельатв о рождении
летей (пасынков, падчериц);

2) являЮщихсЯ постоянНо прожиВающимИ на террИториИ Владимирской
области гражданами Российской Федерации, получившими инвалидность
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период
прохождения ими военной службы, на основании документов"
гlодтвержlIающих наJIичие инвалилности всле/{ствие увечья (ранения, травмы,
контузии) и;rи заболеваrlия в Ilериод IтрохождеrIия военной с.llужбr,t u il.р"ол
проведениЯ специа^rIЬной воеНной опеРациИ на терриТорияХ Украины, l]онеiцкой
Народной Республики, JIуганской Народной Республи*й, Зuпорожской области и
херсонской области; документа, подтверждающего их регистрацию на
территории Владимирской области; свидетельств о рождении детей (r,ua"r*rr,oo,
падчериц);

3) являrощихся t-lогибшими (умерштими) вследствие увечья (ранения,
травмы, коFr,гузии) или заболевания, полученных ими в период прохождения
военноЙ службы, - на оснОваниИ документов, подтверх(дающих гибёль (смер1ь)
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных в
период прохождения военной службы в период проведения специальной
военноЙ операIIиИ на террИторияХ УкраиrrЫ, /{онеrIкой Народной Республики,
ЛуганскоЙ НародноЙ РеспублИки, Затrорожской области и Херсонской области;
документа, подтвержлающеr,о регисч)ацию FIа терриl,ории L}"lrадимирской
области детей (пасынков, падчериц), свидетеJIьств о рождении деr.ей (пасынкоrз,

падчериц).
4.2. ДлЯ I{евзимаI{ия или взI4мания родительской пJ]а1ы с отдоJIыIых

категорий родителей (закоrrных пре/Iстави,гелей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы доtl]кольного образования в
МУLrИЦИtrаJ]ЬtIЫХ бЮДЖеr'тrых образоватеJIьных органI4зациях ЗАTО г. Радужный
Владимирской областtа, род(r4теJIям14 (закоrrтtл,lми пре/lс,гаRи.гс,"ltяlчlи)
предоставляется копия документа, подтверждаюLцего регис,грацию в сисl.еме
индивидуального (персонифицированного) учета, а также письменное согласие
rта обработку персональных данных.

fIосле прекращения оснований для невзиманI4я или взимания родитеJ]ьской
IIлаты с оl,дельных категорий родителtей (законных представителей) за присмотр
И УХоД За Де'ГЬМИ, осВаИВаIоIЦиМи образоват,еJIьные программы лошкольного
образования в муниципальных бюджет}{ых образоватеJIьных оргаFIизациях зл,l,о
г. Радух<rrый ВлаДимирской области, роли,геJти (законные представители) обязаны
уВедомить об этом муниципалыIую образоватеJIьну}Q организацию,
реаJrизуюш{ую образовательную программу дошкольного образования, в течение
14 лгrеii со /II{я rrрекраIцеtlия осI{ований,

Прекращение ос}]ований для rIевзима}{ ия или взимания родитеJrьской пJIаты
с отдельныХ категорий родит.еrlей (законltых IlредстаI]итеlrеr1) насl.уIIае,г IIри
окончаFIиИ срока дейс,гвия документа, подтверждающего статус ро/]и.геJrя
(законного представителя). >